
RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA A, část 1. 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                                verš k zapamatování 

I. Mojžíšova 1 O stvoření světa. Gen 1 Dny stvoření. 

 2 První lidé v ráji. O sobotě. Gen 2 Vztah lidí a Boha. 

 3 Neposlušnost se nevyplácí.  Gen 3 Vyhnání z ráje. Zaslíbení. 

 4 Bratři Kain a Ábel. Gen 4 Máme se vždycky rádi? 

 5 Noe staví koráb a káže o potopě. Gen 6–8 O evangelizaci a poslušnosti. 

 6 Potopa. Záchrana pro lidi i zvířátka v lodi. Gen 6–8 Kdo se zachránil a proč. 

 7 Vyjití z korábu. Duha od Boha. Gen 9 Záchrana uskutečněna. Boží slib. 

 8 O Babylonské věži.  Gen 11 Nedůvěra lidí. Strach z potopy. 

 9 O Abrahamovi a Sáře. Gen 12 Rodina a víra v Boha. 

 10 Abraham a Lot. Gen 13 Spolupráce a rozloučení. 

 11 Andělé na návštěvě u Abrahama.   Gen 18–19 Zaslíbení syna. Záchrana Lota. 

 12 O Sodomě a Gomoře. Gen 18–21 Abraham smlouvá s Bohem.  

 13 Narození Izáka. Gen 21 Zázrak zrození. 

 14 Abrahamova zkouška. Gen 22 Abrahamova víra v Boha a poslušnost. 

 15 Izák se žení. Gen 24 Služebník vybírá nevěstu pro Izáka. 

 16 Izákova rodina a synové.  Gen 25–27 O bratrech Ezauovi a Jákobovi. Jákobův podvod. 

 17 Jákobův sen na útěku z domova. Gen 28 Bůh je s námi všude. 

 18 Jákob u studny potkává Ráchel.  Gen 28–31 Svatba, podvod, trpělivost. 

 19 Jákobův boj s andělem. Smíření s bratrem. Gen 32–33 Požehnání od Boha. 

 20 Jákobovi synové.  Gen 37 O malém Josefovi. 

 21 Příběh o Josefovi. Gen 37 O barevných šatech, snech. 

 22 Josef prodán do otroctví.  Gen 37 Nenávist bratří. 

 23 Josef slouží věrně u Putifara.  Gen 39 Poslušnost Božích přikázání. 

 24 Josef ve vězení.  Gen 39–40 Výklad snů. 

 25 Josef povýšen k faraonovi. Gen 40–41 Poslušnost a věrnost se vyplácí. 

 26 Zkouška bratří. Gen 42–46 O odpuštění. 

 27 Jákobova rodina se stěhuje do Egypta k Josefovi. Gen 46–48 Setkání s Josefem. Jákob žehná vnukům. 

     

     

     

     

     

     

Zdroj: Český ekumenický překlad Bible. Průvodce životem – Bible. 

 



RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA A, část 2. 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                                        verš k zapamatování 

II. Mojžíšova 1 Izrael v Egyptě. Narození Mojžíše.  Ex 1–2 O útlaku Izraelců. Narození a záchrana Mojžíše. 

 2 Výchova Mojžíše. Ukvapené rozhodnutí.  Ex 2 Zabití Egypťana a útěk z domova na poušť. 

 3 Mojžíš u hořícího keře.  Ex 3 Poslušnost. Změna povahy. 

 4 Faraon nechce propustit lid z Egypta.  Ex 5–11 O egyptských ranách.  

 5 Vyjití z Egypta. Boží nařízení o záchraně.  Ex 12 Vyjití z Egypta – velká noc.  

 6 Cesta přes Rudé moře.  Ex  13–14 Překážka v cestě z Egypta. Boží moc. 

 7 Izraelci na poušti.  Ex 15–17 Boží péče o lidi. Mana, křepelky, voda. 

 8 Desatero Božích přikázání.  Ex 20 Poslušnost, zaslíbení, věrnost, láska. 

 9 Stánek Boží. Ex 25–27; 37 Stručně o příbytku Božím mezi lidmi a významu.  

IV. Mojžíšova 10 Bronzový had – záchrana před smrtí.  Num 21 Víra v Boha zachraňuje před věčnou smrtí.  

 11 Prorok Bileám.  Num 22–24  O mluvící oslici. Bůh mění zlé v dobré. 

V. Mojžíšova 12 Mojžíš má nástupce. Jozue.  Deut 31; 34 Výběr nástupce po Mojžíšovi. Smrt Mojžíše. Věrnost Jozua. 

Jozue 13 Přechod přes Jordán.  Joz 3 Zázrak v zaslíbené zemi.  

 14 Vyslání dvou zvědů do Jericha. Joz 2 Pomoc dělá přátele. Nevěstka Rachab projevuje víru v Boha. 

 15 Zboření města Jericha.  Joz 6 Záchrana nevěstky Rachab a její rodiny. 

 16 Akánova krádež a trest.  Joz 7 Bůh trestá neposlušnost a hřích. 

 17 Jozue domlouvá národu Izraelskému.  Joz 24  Výzva k rozhodnutí. Vlastní příklad Jozue.                           Joz 24,15b 

Soudců 18 Gedeon. Soud 2; 6–8 Zkouška a víra. Poslušnost nade vše. 

 19 Samson. Soud 13–14 Andělský vzkaz. Rodiče. Svatba. 

 20 Příběhy Samsona. Soud  15–16 Neposlušný Samson. Boží trpělivost. 

 21 Závěr života Samsona. Obrácení. Soud 16 Samson je podveden. Umírá a mstí se. 

Rút 22 O vzácné ženě z ciziny. Rút. Rút 1–4 Život a víra. Poslušnost.                                                            Rút 1,16b 

I. Samuelova 23 Zázračné narození miminka. Samuel. 1Sa 1–2 O modlitbě a slibu. 

 24 Dětství Samuela a volání Hospodina. 1Sa 3 Bůh mluví. Samuel slyší.                                                          1Sa 3,10b 

 25 Pomazání Saule za krále. 1Sa 8; 10 Prorok koná Boží vůli. 

 26 Pomazání Davida za krále. 1Sa 16 Boží mínění je odlišné od lidského.                                       1Sa 16,7b 

 27 David a Goliáš. 1Sa 17 Boží vítězství je jiné než lidské.                                              1Sa 17,45  

 28 David a přítel Jónatan. 1Sa 18–20 Nejvěrnější kamarád.  

     

     

     

     

     

Zdroj: Český ekumenický překlad Bible. Průvodce životem – Bible. 

 



RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA A, část 3. 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                                             verš k zapamatování 

II. Samuelova 1 David králem. Chromý přítel Mefíbóšet. 2Sa 1–2; 9 O věrnosti, přátelství, poslušnosti Boha. 

 2 David a Abšalóm. 2Sa 18 O neposlušném synu. 

I. Královská  3 Šalomoun králem. 1Kr 1–3 O moudrosti od Boha, příběhy o Šalomounovi. 

 4 Král Achab a prorok Elijáš. Doba hladu. 1Kr 17–18 O Boží péči o člověka. 

 5 Elijáš na hoře Karmel. 1Kr 18 Zkouška víry. 

 6 Elijáš a Elíša. 1Kr 19 Elijáš jede do nebe. 

II. Královská 7 Elíša vzkřísil syna Šúnemanky. 2Kr 4 Boží zázrak a odměna za pohostinství. 

 8 O uzdravení Naamána. 2Kr 5  Víra, vypočítavost, odměna, zisk, poslušnost. 

Ester 9 Ester královnou. Es 1–3 Příběh mladé dívky bez maminky. 

 10 Plán záchrany pro Židy. Es 4–10 O zlém Hamanovi a hodném Mardokajovi. 

Job 11 O Jóbovi. Jób 1; 2; 42 Smutný i veselý příběh věrného muže a jeho rodiny. 

Daniel  12 Daniel a přátelé v zajetí. Dan 1 Věrnost, strava, zásady. 

 13 Nabúkadnesarův sen. Dan 2 Boží moudrost a proroctví do budoucna. 

 14 Daniel ve lví jámě. Dan 6 Věrnost Daniele, Boží ochrana před nepřáteli.                         Dan 6,27b 

EVANGELIA, NZ 15 Narození Jana Křtitele. Lk 1 Anděl u Zachariáše. Setkání Marie a Alžběty. 

 16 Narození Ježíšovo. Lk 2 Zázrak zrození PJ, Simeon a Anna. 

 17 Dvanáctiletý v chrámě. Lk 2,41nn Dětství a rodina Ježíše.                                                                 Lk 2,52(a)b 

 18 Ježíš na poušti. Lk 4 Satan pokouší Krista.                                                                    Lk 4,4 

 19 O učednících. Lk 5; 6 O rybářích, celníkovi, vyvolení dvanácti. 

 20 Ježíš uzdravuje nemocné. Lk 5; 6 Ochrnutý, malomocný, pravou ruku nemocnou… 

 21 Podobenství o rozsévači. Lk 8 Výklad podobenství. 

 22 Utišení bouře. Lk 8 O malé víře – strachu.                                                                   Lk 8,25b 

 23 Vzkříšení Jairovy dcery, uzdravení ženy. Lk 8 O velké víře.                                                                                    Lk 8,48.50 

 24 Nasycení 5000 lidí. Lk 9 Zázrak Pána Ježíše. O chlebu života.                                          Lk 9,13a 

 25 Podobenství o milosrdném Samařanu. Lk 10 Kdo je můj bližní.                                                                           Lk 10,37b 

 26 Marie a Marta. Lk 10 Návštěva Krista v Betánii.                                                            Lk 10,42b 

 27 Modlitba Páně. Lk 11, Mt 6 Otče náš… výklad modlitby. 

 28 O ztracené ovci, penízi. Lk 15 Podobenství. Výklad. 

 29 O marnotratném synu. Lk 15 O Boží lásce. 

 30 Uzdravení 10 malomocných. Lk 17  O vděčnosti.                                                                                  Lk 17,17.19 

     

     

     

Zdroj:  Český ekumenický překlad Bible. Průvodce životem – Bible. 

 



RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA A, část 4. 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                                             verš k zapamatování 

EVANGELIA, NZ 1 O farizeovi a celníkovi. Lk 18 O pokrytectví.                                                                                   Lk 18,14b 

 2 Uzdravení slepého u Jericha. Lk 18  O víře.                                                                                                Lk 18,42b 

 3 Zacheus. Lk 19 Obrácení a náprava chování.                                                         Lk 19,9a 

 4 Vjezd do Jeruzaléma. Lk 19 Vítání soboty, Pána Ježíše u nás. 

 5 Očištění chrámu. Lk 19 Vyhnání kupců. Jak se chovat v modlitebně.                              LK 19,46 

 6 Dar chudé vdovy. Lk 21 O dobrovolnosti, štědrosti a věrnosti.                                         Lk 21,3b 

 7 Příprava velikonoční večeře. Lk 22 Označení zrádce. Petrovo zapření. Useknuté ucho. 

 8 Ježíšovo zatčení, Ježíšova smrt a vzkříšení.  Lk 22; 23 Šťastný konec příběhu.   

 9 Prázdný hrob. Lk 24 Pokračování šťastného konce. Cesta do Emaus.  

Skutky apoštolů 10 Nanebevstoupení Ježíše.  Lk 24, Sk 1 Odchod Krista do nebe.                                                                   Sk 1,11 

 11 Petrovo kázání. Sk 2 O pokání a křtu. 

 12 Uzdravení ochrnutého muže. Sk 3 Petr a Jan uzdravují na schodech chrámu. 

 13 Petr a Jan vyprávějí o Ježíši. Sk 4 Ve vězení.                                                                                           Sk 4,31 

 14 O muži a ženě, kteří lhali. Sk 4; 5 Ananiáš a Safira. Bůh vidí do srdce. 

 15 Anděl otvírá dveře vězení. Sk 5 Petr a Jan opět ve vězení. 

 16 Volba sedmi pomocníků. Sk 6 O diakonii ve sboru. 

 17 O Štěpánovi. Sk 7 O odpuštění a laskavosti.                                                               Sk 7,60b 

 18 Filip jako misionář, Filip mluví s cizincem. Sk 8 Filip a komorník. Vyznání víry. Křest.                                           Sk 8,37 

 19 Obrácení Saula. Sk 9 Změna, kterou dělá Bůh v srdci člověka.                                     Sk 9,6 

 20 O Tabitě. Sk 9 O dobrých skutcích, které o nás vypovídají. 

 21 Petr a Kornélius. Sk 10 Bůh nedělá rozdíl mezi lidmi.                                                        Sk 10,34 

 22 Petr uniká z vězení. Sk 12 Zázrak. 

 23 Pavel se stává misionářem. Sk 14 Pavlovy misijní cesty a spolupracovníci.  

 24 Volání z Makedonie. Sk 15; 16 O vedení Duchem svatým.                                                             Sk 16,9 

 25 Pavel a Silas ve vězení. Sk 16 Zázrak. O věrnosti a kázání beze slov.                                         Sk 16,31 

 26 Berojští studují Bibli. Sk 17 O studiu a rozvažování.                                                                  Sk 17,11 

 27 Pavel káže v Athénách. Sk 17 O různých způsobech kázání. 

 28 Špatné knihy shořely. Sk 19 Pavlovo působení v Efezu. O zaklínačích atd.   

 29 Nesnáze v Efezu. Sk 19, 21–41 Pobouření kvůli Pavlovu učení. Démétrios – zlatník.  

 30 Vzkříšení chlapce. Sk 20 O dlouhém kázání, pádu Eutycha, loučení s Pavlem.                 Sk 20,35 

 31 Pavel před Agrippou, v bouři na moři. Sk 26; 27; 28 Pavlova cesta do Říma a kázání před panovníky, div na moři. 

     

     

Zdroj:  Český ekumenický překlad Bible. Průvodce životem – Bible. Z křišťálové studánky A, 3. díl. 

 



RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA B, část 1. 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                 verš k zapamatování 

Evangelia 1 Anděl navštěvuje Zachariáše. Lk 1 Sdělení dobré zprávy. Víra.                                   Luk 1,76 

 2 Jak se narodil Pán Ježíš. Lk 1–2, Mt 1 Velký Boží zázrak. Víra Marie.                              Mt 1,21 

 3 Návštěva pastýřů u Ježíše, hvězda vede moudré muže. Lk 2 Andělé zvěstují pastýřům.                                     Luk 2,14 

 4 Hvězda vede moudré muže. Mt 2 Mudrci věděli o narození Krále.  

 5 Ježíšovo dětství. Lk 2,39–52 O výchově, práci, v chrámě. 

 6 Jan křtí Ježíše. Mt 3, Mar 1, Lk 3 Počátek Ježíšovy služby. 

 7 Satan se snaží svést Ježíše ke zlému. Mt 4, Lk 4 Ježíš na poušti. Psáno je…                                     Mt 4,10 

 8 Ježíš začíná své dílo. Jan 1–2 Zázrak na svatbě.                                                    Jan 2,5 

 9 Malý chlapec je opět zdráv. Jan 4 Uzdravení syna královského služebníka.            Žalm 50,15 

 10 Ježíš vypráví lidem na břehu. Lk 5 O velikém úlovku ryb. 

 11 Uzdravení nemocného muže. Jan 5 Zázrak u rybníka Bethesdy.                                   Jan 5,8 

 12 Proč máme být šťastni. Mt 5 Blahoslavenství.                                                      Mt 5,14 

 13 Ježíš mluví o Božích přikázáních. Mt 5 Výklad desatera podle Pána Ježíše.                     Ex 20 

 14 Jak se máme modlit. Mt 6 Modlitba „Otče náš“.                                             Mt 6,9-13 

 15 Bůh o nás pečuje. Mt 6 Lidé mají pro Boha větší cenu než ptáci.            1Pt 5,7 

 16 Moudrý a bláznivý muž. Mt 7 Kdo je moudrý? Kdo zachovává přikázání.         Jak 1,22 

 17 Důstojníkův služebník je uzdraven. Mt 8,  Lk 7 O víře.                                                                       Mt 8,8 

 18 Vyprávění o semínkách. Mt 13 Podobenství.                                                           Mt 13,38 

 19 Utišení bouře. Mt 8, Lk 8 Ježíš má Božskou moc.                                           Lk 8,25 

 20 Vzkříšení malé holčičky. Mar 5 O velké víře Jaira.                                                   Mar 5,36 

 21 Ježíš mluví ke svým učedníkům. Mt 10 Jak se připravit na kázání o Pánu Ježíši.             Mt 10,8 

 22 Malý chlapec pomohl Pánu Ježíši. Jan 6, Mar 6 Pět chlebů a dvě ryby.                                           Mar 6,37 

 23 Ježíš pomáhá pohanské mamince. Mar 7,24–37 O neodbytné mamince.                                        Mt 15,28 

 24 Uzdravení deseti nemocných mužů. Lk 17 O vděčnosti.                                                            Lk 17,17 

 25 O milosrdném samaritánu. Lk 10 Kdo je můj bližní?                                                   Lk 10,27 

 26 Ježíš na návštěvě u Marie a Marty. Lk 10,38–42 Čemu dáváme v životě přednost.                        Lk 10,42 

 27 Lazar opět žije. Jan 11 Vzkříšení mrtvého člověka.                                  Jan 11,25 

 28 Ježíš se třemi učedníky na hoře. Mt 17 Proměnění Pána Ježíše na hoře.                          Mt 17,5 

 29 Odpouštějme jeden druhému. Mt 18 Základní biblické pravidlo.                                    Lk 6,37 

 30 Ježíšova poslední večeře s učedníky. Mar 14, Jan 13 To dělejte na mou památku…                               Lk 22,19 

 31 Zatčení Ježíše a Petrovo zapření.  Mt 26, Jan 18 Poslední příběhy ze života Pána Ježíše.              Jan 15,12 

 32 Smrt a vzkříšení Pána Ježíše. Mt 27–28 Naděje pro svět.                                                     Jan 3,16 

 33 První setkání s učedníky. Lk 24,13-53 Radostný konec a nový začátek.                          Luk 24,36 

Zdroj: Z křišťálové studánky – učební text pro žáky, 2. a 3. díl A 

 



 

RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA B, část 2. 

 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                                        verš k zapamatování 

I. Mojžíšova 1–50 1 Příběh stvoření světa. 1 Vše pro člověka.                                                                       Gen 1,1 

 2 Adamův příběh. 2  Sobota.                                                                                       Gen 2,2 

 3 Adam a Eva. Pád do hříchu. 3  O prvním hříchu a naději na vysvobození.                           Gen 3,15 

 4 Kain a Ábel. 4  Neposlušnost a trest. 

 5 Noeho příběh. Potopa světa. 6–8   Věrnost a trpělivost.                                                                Gen 7,1 

 6 Nové osídlení země. Duha – smlouva s Bohem. 9 Obnova země, smlouva a znamení.                                      Gen 9,13 

 7 Babylonská věž. 11 Lidé si sami zabezpečují svou existenci. Nechtějí Boha.    

 8 Příběh Abramův. Oklamání faraóna. 12 Lež se nevyplácí. 

 9 Abram a Lot. 13 Přátelé se rozcházejí. Moudřejší ustoupí.  

 10 Abram vysvobozuje Lota ze zajetí. 14 Bitva králů. O králi Malkísedekovi.   

 11 Bůh slibuje Abramovi syna.  15 O trpělivosti.  

 12 Hagar – druhá žena Abrama. 16 Umění čekat. Projevy víry v Boha. 

 13 Vzácná návštěva u Abrahama. 18 Abrahamova prosba, modlitba za přátele.  

 14 Sodoma a Gomora. Vysvobození Lota.  19 Pro Abrahamovu věrnost vysvobozuje Hospodin Lota ze Sodomy. 

 15 Abraham oklamal krále. 20 Prorok a modlitebník. 

 16 Narození Izáka. Vyhnání Hagar. 21 Nepravý syn je vyloučen z dědictví. 

 17 Abrahamova zkouška.  22 Oběť svého syna. Zkouška víry a symbol na Pána Ježíše. 

 18 Izákova žena Rebeka. 24 Poslušnost a důvěra. 

 19 Příběh Izákův. Jákob a Ezau.  25 O výchově.  

 20 Izák a král Abímelek. Lež o manželce.  26 Jaký otec, takový syn. 

 21 Izák žehná Jákobovi.  27 Podvod v rodině. 

 22 Jákobův příběh. Sen. 28 Jákob si hledá manželku.  

 23 Jákob a Ráchel. Dvě ženy Jákoba. Lea a Ráchel. 29–31 Jákobův návrat domů. 

 24 Jákobův boj s andělem. Smíření s bratem. 32–33 Zápas s Bohem o požehnání.                                               Gen 32,27b 

 25 Izákova smrt. Jákobovi synové.  35 Smrt maminky Ráchel u porodu Josefa. 

I. Mojžíšova    26 Příběh Josefův. Josefovy sny. V otroctví. 37 Nepřátelství a nenávist v rodině. 

 27 Josef v egyptském vězení. Josef vykládá sny. 39–41 Spravedlivý a poctivý je potrestán? O pekaři a číšníkovi.  

 28 Josefova odpovědnost v Egyptě.  41 Josef správcem Egypta.                                                        Gen 41,45a 

 29 Josef se setkává s bratry.  42–45; 46 Zkouška jejich povahy. Stěhování do Egypta. 

 30 Jákob žehná Josefovi, smrt Jákoba. 47; 48–50 Požehnání vnukům. Závěr o rodině Jákoba. Smrt Josefa. 

Zdroj: Průvodce životem – Bible. 

 



 

RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA B, část 3. 

 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                              verš k zapamatování 

II. Mojžíšova 1–40 1 Izrael v Egyptě. Narození Mojžíše. 1; 2 Utrpení Izraele v Egyptě. 

 2 Mojžíš prchá na poušť.  2; 3 Setkání s Hospodinem.                                                      Gen 3,5 

 3 Mojžíš se vrací do Egypta. 4; 5 O holi a malomocné ruce. Znamení od Boha. 

 4 Egyptské rány.  6–11 Jednání se zlým faraónem. 

 5 Hod beránka. Vyjití z Egypta.  12 Význam Velikonoc – původ v Egyptě.  Symbol smrti P. Ježíše. 

 6 Izrael na poušti. Přechod přes moře. Píseň díků. 12–14; 15 Egypťané pronásledují Izraelce. Vděčnost. 

 7 Mana a křepelky. Voda ze skály. 16; 17 Nespokojenost lidí. Trpělivost Boží. Pokrm z nebe. Boží zásah. 

 8 Jitrova návštěva u Mojžíše. Dobrá rada. 18 Moudrost ve stáří. Nechat si poradit je moudré.  

 9 Vydání zákona na Sinaji.  19; 20 Výklad desatera.                                                                  Ex 20 

 10 Mojžíš a starší z lidu 40 dní na Sinaji. Zlatý býček. 24; 32 Hospodin mluví s Mojžíšem. Zrada lidu a porušení smlouvy. 

 11 Stánek úmluvy. Nové kamenné desky. 25–28; 34 Směrnice pro vybavení svatyně. Obnova smlouvy. 

IV. Mojžíšova  12 Přiblížení se k zaslíbené zemi.  10; 13; 14 Mojžíš prosí za reptající národ. 

 13 Mirjam a Áron kritizují Mojžíše.  12 Sourozenci pomluvili Mojžíše. Trest. 

 14 Mojžíš udeří do skály a je odsouzen. 20 Nové reptání lidu. Mojžíšova netrpělivost. 

 15 Bronzový had na poušti. 21 Symbol Krista. Víra. 

 16 II. přiblížení se k zaslíbené zemi. Bileám.  22–24 Bileámovo požehnání místo prokletí. Oslice mluví. 

V. Mojžíšova 17 Uctívání jiných bohů. 13 Evangelium. 

 18 Zdravá životospráva. 14 Gen 2–3 (Noe). Původní plán s lidmi. 

 19 Desátky. Dary Hospodinu. 14 Evangelium – o vdově, co darovala vše. 

 20 Jozue – nástupce po Mojžíši. Mojžíšova smrt. 31; 34 Věrný Jozue. Hrob Mojžíše? 

Jozue 21 Vstup do zaslíbené země.  1; 2 Překročení Jordánu. Výzvědy. 

 22 Rachab chrání zvědy. 1; 2 Víra zachraňuje. 

 23 Přechod přes Jordán. Památník.  3; 4 Zázrak. 

 24 Dobytí Jericha. Zaslíbená země.  5; 6 Vysvobození Rachab. Pád Jericha. 

 25 Akánova neposlušnost. 7 O odhalení krádeže. Trest Boží. 

 26 Jozue oslovuje národ. 24 Vlastní příklad táhne.  

Soudců 27 Gedeon. 2; 6–8 O zkoušce víry. 

 28 Samson a rodiče. Jeho svatba. 13; 14 Překážky nejsou problém. 

 29 Příběhy Samsona. 15; 16 Samsonův pád a vítězství.  

Rút 30 O Rút a věrnosti Bohu. 1–4 Rút v rodokmenu Pána Ježíše. 

Zdroj: Průvodce životem – Bible. 

 



 

RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA B, část 4. 

 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                             verš k zapamatování 

I. Samuelova 1 Podivuhodné narození Samuele. 1; 2 O matce a slibu. 

 2 Dětství Samuele. Povolání od Boha. 3 O poslušnosti a výchově. 

 3 Ukradená truhla smlouvy. 4–6 V čem je požehnání.  

 4 Samuel a Saul. Pomazání za krále. 8; 10 O hodném králi. 

 5 Saul a ztracené oslice.  9  

 6 Saul je neposlušný. 13–15 Změna života hodného krále se nevyplácí. 

 7 Pomazání Davida za krále. 16 Hospodin hledí k srdci. 

 8 David a Goliáš. 17 V čem je síla? 

 9 David a Jónatan. 18–20 O velkém přátelství. 

 10 Saul pronásleduje Davida. 23; 24; 26 O nenávisti. 

 11 Zlý Nábal a hodná manželka Abígajil. 25 Žena napravuje, co manžel pokazil. 

II. Samuelova 1–13 12 David králem. 1; 2  

 13 David chce stavět chrám. 7  

 14 David a Mefíbóšet. 9 Přátelství i po smrti. 

 15 David a Bat-šeba. 11; 12 Davidův hřích. 

II. Samuelova 13–15 16 Nepokoje v Davidově rodině. 13–15  

 17 Smrt Abšalóma. 18 O neposlušném synovi. 

I. Královská 1–22 18 Šalomoun králem. 1; 2 O bohatém králi. 

 19 Šalomounova moudrost od Boha.  3 Příběhy o jeho moudrosti. 

 20 Šalomoun staví Boží chrám.  5–8 Podle Božího plánu… 

 21 Královna ze Sáby navštěvuje Šalomouna. 10; 11 O modlářství. 

 22 Rozdělení království.  12–14 (O synu Rechabeámovi, který neposlouchal starší,    2Pa 10,8) 

 23 Král Achab. 16 O zlém králi.  

 24 Elijášova služba. 17; 18 Ze života Elijáše. 

 25 Elijáš prchá. 19 I povolaný muž má strach. 

 26 Povolání Elíši.  19 Nástupce Elijáše. 

 27 Nábotova vinice. 21 Nespokojený král chce víc. 

II. Královská 1–5 28 Elijáš jde do nebe. 2 O ohnivém voze. 

 29 Elíšova služba. 2–3 Nástupce Elijáše. 

 30 Elíša a vdova. 4 Olej a mouka. 

 31 Uzdravení Naamána. 5 Víra, poslušnost, oddanost Bohu, sobectví. 

Zdroj: Průvodce životem – Bible. 

 



 

RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA B, část 5. 

 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA,                                              verš k zapamatování 

II. Královská 6–23 1 Potopená sekera. Další zázraky. 6 Aramejci raněni slepotou. 

 2 Achabova rodina končí. 10  

 3 Zlá královna Atalja, mladý král Jóaš. 11; 12 O ukrytém budoucím králi, který miluje Boha. 

 4 Elíšova nemoc a smrt. 12  

 5 Král Chizkijáš.  19–20 Spolupráce s prorokem Izajášem. 

 6 Hodný král Jóšijáš. 22; 23  

Ester 1–10 7 Ester královnou. 1; 2 O poslušné věřící dívce. 

 8 Mardokaj a Haman. 2–4 O zákeřném škůdci. 

 9 Plán záchrany. 4–6 Zkouška pro Židy. 

 10 Hamanův pád a záchrana Židů.  7–10 Všechno zlé se v dobré obrací. 

Jób 11 Hodný Jób, žalování satana. Jóbovo utrpení. 1; 2 Začátek Jóbovy zkoušky.  

 12 Jób a jeho přátelé. 3–6 Zkouška Jóbovy víry. Rozhovory s přáteli. 

 13 Jóbův dobrý konec. Modlitba za přátele. 42 Jóbovo vyznání víry.                                                Jób 19,25–26 

Žalmy 14 Žalm 23. 23 Rozbor.                                                                      Žalm 23 

 15 Žalm 119. 119 Rozbor.                                                                      Žalm 119,105 

Přísloví 16 Přísloví.  1–31 Výběr. O statečné ženě, atd.                                 Přísl 31,10  

Daniel 17 Daniel v zajetí. 1 Daniel a jeho přátelé zůstávají věrní i mimo domov. 

 18 Daniel vykládá sen. 2 Bůh zjevuje Danielovi sen i výklad. 

 19 Proroctví Dan 2. 2 Socha a její význam. 

 20 Mládenci v peci ohnivé. 3 Zkouška a vítězství. 

 21 Králův sen o stromu.  4 Proroctví o jeho životě. 

 22 Daniel a král Belšasar. 5 Mene, mene….  výklad nápisu na zdi. 

 23 Daniel v jámě se lvy. 6 Zázračné vysvobození. Danielova věrnost. 

Ozeáš 24 Ozeáš a Gomera. 1–4… Podobenství Hospodinovy lásky. 

Malí proroci 25 O malých prorocích.   Kdo byl Ámos, Abdijáš, Micheáš – zaslíbení Mesiáše. Nahum… 

Jonáš 26 Proroctví Jonáše. 1–4 Poslušnost x neposlušnost, Boží láska, pokání, odpuštění. 

 27 KNIHY BIBLE – STARÝ ZÁKON  Rekapitulace učiva. Časová přímka. 

 28 KNIHY BIBLE – NOVÝ ZÁKON   Život Krista, první církev po odchodu Krista. 

 29 Evangelia, Skutky apoštolů.  Představení knih. Stručný obsah. 

Epištoly, Zjevení Jana 30 Epištoly, Zjevení Jana.  Dopisy do měst od Petra, Jana, Pavla. Proroctví ze Zjevení. 

II. Mojžíšova 20 31 DESATERO BOŽÍCH PŘIKÁZÁNÍ, 5–10 20,1–17 Výklad Božích přikázání.  

Zdroj: Průvodce životem – Bible.  Epištoly budou důkladněji představeny bezprostředně po dokončení studia knihy Skutky apoštolů v 3. ročníku třídy C. 

 



 

RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA C, část 1. 

 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                                        verš k zapamatování 

Evangelium  1 Anděl oznamuje narození Jana Křtitele. Lk 1 O narození Ježíše, Setkání Marie a Alžběty.                       Lk 1,37 

LUKÁŠ 2 Narození Ježíše v Betlémě. Lk 2 O pastýřích, Anna a Simeon.                                                 Lk 2,14a 

 3 Ježíš rozmlouvá v chrámě s učenci. Rodokmen PJ. Lk 2 (Průvodce životem – Matouš 1).                                           

 4 Jan Křtitel.   Lk 3; Lk 9 Jan připravuje cestu, křtí Krista. Jan ve vězení.                  Lk 3,22b 

 5 Satan pokouší Ježíše na poušti. Počátek služby PJ. Lk 4 Obrana před Satanem, Ježíšova služba, kázání a uzdravování. 

 6 Zázračný úlovek. O odpouštění hříchů. O půstu. Lk 5 Ze života Ježíše a učedníků.                                                   Lk 5,31b 

 7 Učedníci vymílají v sobotu obilí. Ježíš v sobotu uzdraví. Lk 6; Mt 5 Blahoslavenství. O sobotě. Stavba na skále.                       Lk 6,31 

 8 Uzdravení sluhy. Vzkříšení syna. Hříšná žena potírá nohy PJ. Lk 7 O pochybnostech Jana Křtitele o Kristu. Zázraky Krista. 

 9 Podobenství o rozsévači. Ježíšova rodina. Utišení bouře. Lk 8 Výklad podobenství o setbě. Kdo je Kristův…, o víře.        Lk 8,21 

 10 Démoni do stáda vepřů. Uzdravení ženy. Vzkříšení dcery. Lk 8 Zázraky Krista, reakce lidí.                                              

 11 Vyslání 12 učedníků. Smrt Jana Křtitele. Nasycení 5 000. Lk 9 Vyznání Petra o Mesiáši. Předpověď smrti PJ.                    Lk 9,23 

 12 Proměnění na hoře. Uzdravení chlapce. Pře učedníků. Lk 9 Kdo chce být první…, Ježíš učí o následování.                     Lk 9,35b 

 13 Vyslání 70 učedníků. O milosrdném Samařanu.  Lk 10 Výklad podobenství. O Martě a Marii. 

 14 Ježíš o modlitbě. Ježíš a nepřátelé.  Lk 11 Varování před nevěrou. Kritika náboženských vůdců.       Lk 11,9 

 15 O pokrytectví. Podobenství o bohatém bláznu. II. příchod PJ. LK 12 Starosti o život. Příprava na II. příchod Krista.                    Lk 12,31 

 16 Výzva k pokání. Uzdravení chromé ženy. Věčné království.  Lk 13 Co je pokání. Výklad Božího království.  

 17 Uzdravení nemocného. Podobenství o vel. hostině. Lk 14 O povyšování se. Kdo je učedníkem. 

 18 Podobenství o ztracené ovci, minci, synu. Lk 15 Výklad podobenství. O ztraceném synu. 

 19 Podobenství o přísném správci. O bohatci a žebráku. Lk 16 Výklad podobenství.                                                                 Lk 16,13 

 20 PJ mluví o odpuštění a víře. Uzdravení nemoci. O B. království. Lk 17 PJ mluví o přicházejícím Božím království.                            Lk 17,3 

 21 Podob. o neodbytné vdově, o 2 modlících se mužích. PJ a děti. Lk 18 O farizeovi a hříšníku. Ježíš žehná dětem.                               

 22 PJ mluví k bohatému muži. Uzdravení slepce. O smrti PJ. Lk 18 O bohatství a víře. Další předpověď smrti PJ.                       Lk 18,27       

 23 O Zacheovi. O hřivnách. O 10 úřednících. Vjezd do Jeruzaléma. Lk 19 O obrácení se. Výklad podobenství o hřivnách = darech.  Lk 19,10 

 24 Pře o Ježíšovu autoritu. O placení daní. O vzkříšení.  Lk 20 Výklad o vzkříšení. Podobenství o pošetilém boháči.         Lk 20,17 

 25 O chudé vdově. PJ o budoucnosti. O návratu Krista. Bděte. Lk 21; Mt 24 O příchodu PJ, výzva k bdělosti.                                              Lk 21,33 

 26 Úsilí o zabití PJ. Velikonoční večeře. O Petrově zapření. Lk 22 Ježíšova muka na Olivové hoře. Blížící se smrt PJ.               

 27 Zrada a zajetí PJ. Petrovo zapření. Soud. LK 22 Zapření a lítost Petra.            

 28 Ježíš souzen Pilátem, Herodem. Lk 23 Ukřižování, smrt a pohřeb Krista.                                           Lk 23,34a 

 29 Vzkříšení Krista. Kristovo vítězství. Odchod do nebe.  Lk 24 Zjevení se PJ učedníkům po smrti. Vstup do nebe. 

Zdroj: Průvodce životem – Lukáš. 

 



 

RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA C, část 2. 

 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPITOLA OBSAH  UČIVA                                                       verš k zapamatování 

Evangelium   1 O trojici Boží. O věčnosti Boží. Kristus sestoupí na Zem. Jan 1 Ježíš = Mesiáš.                                                                        Jan 1,1 

JANA a MATOUŠE 2 První Ježíšův zázrak – voda ve víno na svatbě. V chrámě. Jan 2 O alkoholu. Viz EGW Touha věků – v Káni… 

 3 O znovuzrození – Nikodémův příběh. J. Křtitel o Kristu. Jan 3 Co je znovuzrození.                                                               Jan 3,16 

 4 O živé vodě, u studny.  Jan 4  O cizoložství. Odpuštění, milost, radost. 

 5 Ježíš učí o zákonu. Milování nepřátel. Mt 5 O hněvu, smyslnosti, rozvodu, přísaze, odplatě, dobročinn.  Mt 5,16.17 

 6 Ježíš učí o modlitbě. Mt 6 O půstu, o penězích, o kritice.                                             Mt 6,9–13                                      

 7 Zázraky uzdravení. Ježíš je Boží Syn. Jan 4; 5 Uzdravení syna úředníka, chromého u rybníka.               Jan 5,39 

 8 Nasycení 5 000. Ježíš jde po vodě. Ježíš = pravý chléb. Jan 6; Mt 14 Petr se topí. Někteří opouštějí Ježíše.                               Jan 6,35 (37)         

 9 Ježíš s bratry. Ježíš v chrámě. Jan 7 O vůdcích národa. Úsilí zajmout Krista.                             Jan 7,17 

 10 Podobenství o plevelu, o hořč. zrnku, o kvasu, o pokladu. Mt 13–14 O perle, o síti. Výklad všech podobenství.                                 

 11 Ježíš odpouští cizoložné ženě. Ježíš = světlo světa. Jan 8 Ježíš je věčný. Ježíš varuje před soudem.                        Jan 8,31b.32 

 12 Uzdravení slepého od narození. Jan 9  O hříchu. Původ, důsledek, odpuštění.                            

 13 Podobenství o nemilosrdném věřiteli. Dělníci a mzda.  Mt 18; 20 O Boží spravedlnosti a milosti.                                          Mt 18,11 

 14 Ježíš je pastýř. Obklíčení Krista v chrámě.  Jan 10 Význam pastýře a stáda.                                                      Jan 10,11 

 15 Podobenství o svatební hostině. O 10 družičkách. O vinici. Mt 22; 25 O přípravě na II. příchod Krista.                                          Mt 25,34–35 

 16 O Lazarovi. Úklady proti Kristu.  Jan 11 Příběh a jeho význam.                                                           Jan 11,25 

 17 Marie – sestra Lazara pomazala nohy Krista. Jan 12 Ježíš vysvětluje, proč musí zemřít. Vjezd do Jeruz.          Jan 12,45  

 18 Umývání nohou před poslední večeří. Jan 13 Předpověď Petrova zapření. O pokoře.                             Jan 13,17 

 19 Ježíš = cesta k Otci. Slib seslání Ducha sv.; O nové zemi. Jan 14, Zj 21 Čemu podle Bible věříme do budoucnosti.                       Jan 14,1–3 

 20 O vinné révě, o nenávisti světa.  Jan 15 Výklad podobenství.                                                              Jan 15,5 

 21 O Duchu svatém. Jan 16 Ježíš učí o užívání Jeho jména v modlitbě.                         Jan 16,(7)8 

 22 Ježíšova modlitba. Jan 17 PJ se modlí za sebe, za učedníky, za budoucí věřící.         Jan 17,17 

 23 Ježíšovo zrazení a zajetí. Soud. O Petrovi, Jidášovi.  Jan 18, Mt 27 O pravé lítosti. Rozdíl mezi Petrovou a Jidášovou lítostí.               

 24 O smrti PJ. Jan 19 Závěr života PJ – smrt za nás.                                                  

 25 Ježíš vstává z mrtvých. Zjevuje se ženám. O Tomášovi. Jan 20, Mt 28 Podplacená stráž. Zjevení se učedníkům za dveřmi.       

 26 Ježíš se zjevuje učedníkům při lovu ryb. PJ a Petr. Jan 21 Ježíš je Boží Syn, v Něm je věčný život.                                  

SKUTKY APOŠTOLŮ 27 Ježíšův odchod do nebe. Nový učedník za Jidáše.  Sk 1 Jasné zaslíbení II. návratu Krista.                                           Sk 1,11 

1–5  28 Seslání Ducha sv. o letnicích. Sk 2 Překonaná jazyková bariéra. Petrovo kázání.                      Sk 2,4 

 29 Petr a Jan uzdravují chromého. Sk 3 Petrovo kázání. O odpuštění.                                                  Sk 3,6 

 30 Petr a Jan před židovskou veleradou za trest. Sk 4 Věřící prosí o odvahu. Jednomyslnost věřících.                   Sk 4,12 

 31 Ananiáš a Safira. Zatčení apoštolů za činy. Sk 5 Lež Duchu svatému. Apoštolové opět ve vězení.                Sk 5,29 

Zdroj: Průvodce životem, Bible – ČEP. 

 



 

RÁMCOVÝ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM PRO DĚTSKOU SOBOTNÍ ŠKOLKU, TŘÍDA C, část 3. 

KNIHA  BIBLE  TÉMA KAPIT. OBSAH  UČIVA                                  verš k zapamatování 

Sk. apoštolů 6–28 1 Rozdělení zodpovědnosti a pořádek v církvi. Sk 6 O diakonii. O Štěpánovi.                                                   Sk 6,5 

 2 Štěpánova obhajoba před veleradou. Kamenování. Sk 7 Kázání od Abrahama po Krista.                                        Sk 7,60 

 3 Velké pronásledování a rozptýlení věřících. O Saulovi. Sk 8  Filip a Šimon kouzelník. Filip a komorník.                      Sk 8,37 

 4 Saulovo obrácení na cestě do Damašku. Petr uzdravuje. Sk 9  Petr uzdravuje Eneáše a Tabitu.                            

 5 Petr a Kornelius. Sk 10 Bůh přijímá každého.                                                         Sk 10,26b 

 6 Petr obhajuje práci mezi pohany. Sbor v Antiochii. Sk 11 Barnabáš a Saul začínají pracovat pro Krista.                Sk 11,26b 

 7 Petr ve vězení. Zázračné vyvedení.  Sk 12 Boží soud nad králem Herodem.  

 8 Pavlova služba. První misijní cesta Pavla s Barnabášem. Sk 13 Na Kypru. V Antiochii Pisidské.                                         Sk 13,44 

 9 Pavel a Barnabáš v Ikonii. Uzdravují v Lystře. Sk 14 Ustanovení správců sborů.  

 10 První porada představitelů církve. O obřízce. II. misijní cesta. Sk 15 Důležité zásady pro život. Oddělení Pavla a Barnabáše. 

 11 Pavel a Silas a Timoteus – Lystra. Pavlovo vidění.  Sk 16 Cesta do Evropy. Lydie ve Filipech. Pavel v žaláři.       Sk 16,30.31 

 12 Pavel v Tesalonice. O berojských věřících. V Athénách.  Sk 17 Pavel káže neznámého Boha. 

 13 Pavel v Korintu. III. misijní cesta. Sk 18 Akvila a Priscilla spolupracují s Pavlem.   

 14 Pavel v Efezu. Pavel uzdravuje. Synové Skévy nemohou léčit. Sk 19 Pálení knih. Vzbouření v Efezu.  

 15 Pavel v Troadě vzkřísil Eutycha. Sk 20 Pavlovo loučení.  

 16 Pavel pokračuje v cestě do Jeruzaléma. Proroctví Agaba. Sk 21 I přes varování pokračuje Pavel do Jeruzaléma, zatčen v chrámě. 

 17 Pavel mluví k davu. Představuje se jako římský občan.  Sk 22 Vyznání o svém obrácení. 

 18 Před židovskou veleradou. Římští vojáci – Boží pomocníci.  Sk 23 Synovec Pavla ho varuje a zachrání před Židy. 

 19 Pavel předveden před Félixe.  Sk 24 Dva roky svědectví bez výslechu. Čekání na úplatek.  

 20 Festus vyslýchá Pavla. Sk 25 Král Agrippa a Bereniké vyslýchají Pavla.  

 21 Pavel svědčí Agrippovi. Agrippa málem obrácen na křesťana. Sk 26 Vypráví o svém obrácení u Damašku.  

 22 Pavel se plaví do Říma na vlastní odvolání. Bouře na moři.  Sk 27 Ztroskotání lodi, 276 lidí zachráněno.  

 23 Pavel na Maltě uštknut hadem. Pavel římským vězněm.  Sk 28 Dva roky v soukromém římském vězení učí o Kristu Ježíši.  

List Římanům 24 O hříchu, rozdíl mezi Adamem a Kristem. Poznání Boha. Řím Odpuštění, víra přináší radost, o zákonu, slabí a silní věřící.  

Listy do Korintu 25 Jednota a rozdělení, napomenutí domýšlivým, spory v církvi. Kor Rady manželům, svobodným, o lásce, o smíření s Bohem… 

List Galatským 26 Ovoce Ducha svatého.  Gal 5 Význam vlastností pro život.                                             Gal 5,22 

List do Filipis 27 O radosti, myšlení. Fp O čem je list do Filipis. Důležitost listu pro nás.             Fp  4,4 

List do Tesaloniky 28 II. příchod Krista – naděje pro živé i mrtvé.  1Te 4 O vzkříšení a obnovení těla při příchodu Krista. O naději. 

Listy Timoteovi… 29 O křesťanství v mládí, inspiraci Bible, Jakub 5 – modlitba víry.  Timoteovi, Titovi, Filemonovi, Židům. 

Jakubův list, Petr… 30 Jakubův, Petrovy a Janovy listy, Judův list.   

Zjevení Janovo 31 Obsah, autor, symbolika, naděje pro budoucnost…  O nové zemi Zj 21,1.4 Neměnnost Božího slova Zj 22,17.20 

 32 Pokračování.   

Zdroj: Průvodce životem, Bible – ČEP. 


